
 

 

ШАЛИНСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 
24 июня  2024 г.                           № 20/65 

пгт. Шаля 
 

О предложениях для поощрения  

от Думы Шалинского городского округа организаторов выборов  

по итогам проведения выборов Президента Российской Федерации 

 

Рассмотрев предложения председателя Шалинской районной 

территориальной избирательной комиссии Богатыревой С.Ю. о подготовке 

ходатайств о поощрении Почетной грамотой Думы Шалинского городского 

округа наиболее отличившихся организаторов выборов по итогам 

проведения выборов Президента Российской Федерации в 2024 году, 

Шалинская районная территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА: 

1. Направить председателю Думы Шалинского городского округа 

ходатайство о награждении Почетной грамотой: 

Ярцева Олега Леонидовича, председателя участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1048; 

Горелова Сергея Викторовича, заместителя председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1049; 

Авдееву Елену Леонидовну, члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1049 с правом решающего голоса; 

Бибикову Светлану Владимировну, секретаря участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1050; 

Козлову Людмилу Анатольевну, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1050 с правом решающего голоса; 

Ржанникову Людмилу Геннадьевну, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1051 с правом решающего голоса; 



 2 

Матвиенко Зинаиду Ивановну, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1053 с правом решающего голоса; 

Лапенкову Наталью Васильевну, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1053 с правом решающего голоса; 

Дедуль Наталью Юрьевну, секретаря участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1054; 

Медведеву Ирину Сергеевну, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1055 с правом решающего голоса; 

Нифонтову Ирину Викторовну, секретаря участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1056; 

Кузнецова Николая Анатольевича, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1057 с правом решающего голоса; 

Порозову Любовь Сергеевну, секретаря участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1057; 

Потеряеву Татьяну Георгиевну, председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1058; 

Конькову Любовь Валерьевну, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1059 с правом решающего голоса; 

Недбайлик Ларису Владимировну, секретаря участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1059; 

Идиятуллину Фаузию Назиевну, заместителя председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1060; 

Душенко Физалию Рахимяновну, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1061 с правом решающего голоса; 

Климовских Елену Владимировну, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1063 с правом решающего голоса; 

Макурину Светлану Владимировну, председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1064; 

Плоп Надежду Анатольевну, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1065 с правом решающего голоса; 



 3 

Попову Любовь Семеновну, члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1067 с правом решающего голоса; 

Ошуркову Ирину Николаевну, председателя участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1067. 

2. Направить настоящее решение в Думу Шалинского городского 

округа, разместить на официальном сайте Шалинской районной 

территориальной избирательной комиссии.  

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на 

председателя комиссии С.Ю. Богатыреву.  

 

 

 

 

Председатель комиссии  

  

 

 

 

С.Ю. Богатырева 

 

Секретарь комиссии  

  

Е.М. Авдеева 

   

   

   

 


